基隆市立碇內國中 110 學年度第 2 學期期初校務會議紀錄
一、時間：111年 2月 10日（星期四）上午 8:30

二、地點：本校視聽教室

三、主席:張雁婷校長

四、家長會代表:白再添會長(略)

五、出（列）席人姓名：詳如簽到單                     記錄：李麗真

六、各處室報告：

    教務處報告:

    1．詳見書面資料。

    2．晚自習原訂 3/1辦理，以往參加人數有不足時，可能會延後一週

       辦理。

    3．新增 5/26七年級能力檢測，教務處會在會前再說明。

    4．寒假轉入生:802*2人、801*1人、805*1人、903*1人，導師有需

       要學生個別資料請向金枝小姐索取。

    5．學期結束前已發放本學期教科書，據悉有 1位學生家長誤拿去回

       收，市府每學期僅補助 1次教科書款，如還有學生此狀況請通知

       教務處。

    6．課業輔導費費用如家長有不明瞭之處，請洽教務處。

    學務處報告：

    1．詳見書面資料。

    2．環境教育宣導-藻礁生態對環境影響。

    3．兒童人權公約 4項一般性原則宣導(禁止歧視原則、兒童最佳利

益、生存及發展權、尊重兒童意見)。

    4．新冠肺炎宣導-你是我心中的英雄 2021線上中英文繪本(內容認識

環境、人文關懷、病毒共存)。

總務處報告:

    1．詳見書面資料。

    2．明天開始午餐共廚，若有狀況請隨時會知總務處。

    3．本週一有 3位同仁輪胎破了，停車場經檢視後未發現釘子，提醒

       同仁開車前注意輪胎，以策安全。

    4．本學期午餐供應方式有變動，明天會請導師轉發通知單，請學生

       黏貼在聯絡簿上，讓家長知悉。

    5．不使用午餐同仁請會後請向午餐秘書拿便簽申請。

    6．冷氣已完成試車，可正常使用。教育處冷氣使用規定尚未公布。

    輔導處報告:

    1．詳見書面資料。

    2．技職教育宣導-選技職 好好讀/技職教育群組的介紹。

    3．性別平等宣導-解構性別迷思。

    4．修正 5/3週會活動:改為生命教育講座-會考紓壓/輔導室 9年級。

    人事室報告:

    1．詳見書面資料。

七、提案討論:

    案由 1.110-2行事曆提報審核第七版(如附件一 )。

      決議:鼓掌照案通過。

    案由 2.本校「因應大陸地區嚴重特殊傳染性肺炎防疫計畫」提報審核

(如附件二)。

      說明:本學期由全體同仁排班輪值與護理師搭配量測體溫。

      決議:鼓掌照案通過。

八、臨時動議：

    教師會會長報告:

   1．擬訂定本校「行政老師輪替辦法」，目前已有迫切性需要，並在團

購網有放置蒐集到 6所學校相關辦法，請同仁上網點閱。

   2．教師同仁如有任何建言及想法可向本會提出，擬 3月初/中教師會

這邊先彙整、3月底利用午休時間邀請教師研議討論，再建請校方

成立委員會提出草案、4月底前召開臨時校務會議提報審核通過。

九、主席結論或指示:

   1．請學務處將「你是我心中的英雄 2021繪本」中文版下載至本校網

      頁中，請導師利用週班會課時間幫忙導讀。

   2．雙語政策推行，循序建置雙語環境，可以從活動中一點一點增加英

      語元素，增加英語學習興趣，不要造成教學過多負擔，例如本次會

      議流程表、重要行政規劃、辦公室門牌、朝會司儀中英文並陳等。

   3．5/26七年級能力檢測，測驗成績會與各縣市評比，以國英數為主，

      會再與相關人員討論怎麼要能讓學生成績有所進步。

   4．感謝教師會會長報告非常詳盡，重整說明各版本異同，希取得同仁

      共識，制定適合本校辦法。

十、散會：上午 10:00。